
 

 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali  

 

 

 

OGGETTO: Procedura per l’affidamento del servizio di manutenzione straordinaria 

dell’ingresso e degli spazi aperti della sede della Direzione Regionale in via 

della Fortezza n. 8 – Firenze, per l’importo di € 5.982,00 compresi oneri per 

la sicurezza, oltre IVA. 

  Determina di incremento dell’importo contrattuale di € 1.237,00 oltre IVA 

  CIG: Z4639FFAEA 

 

Premesso che: 

- la Direzione Regionale della Toscana con atto n. 479-R del 21/2/2023 ha determinato 

l’affidamento del servizio di rivisitazione dell’ingresso e degli spazi aperti della sede 

della Direzione Regionale in via della Fortezza n. 8 – Firenze; 

- il servizio richiesto è stato acquisito tramite Trattativa diretta n. 3457711 pubblicata 

sul MEPA in data 28 febbraio 2023, per l’importo di € 5.982,00 oltre IVA, e, 

successivamente, in data 3 marzo 2023, è stato stipulato il contratto con la Ditta Maurri 

Vivai di Maurri Gabriele srl, P.IVA 05056140485, con sede in Borgo S. Lorenzo, Loc. 

Cardetole n. 38; 

- durante l’esecuzione dei lavori, le fioriere che arredano le aiuole sono state disposte in 

maniera diversa rispetto al progetto iniziale;  

- la diversa disposizione dei vasi, operata per motivi estetici e pratici, ha evidenziato 

l’insufficienza dell’impianto di irrigazione esistente e ha fatto emergere la necessità di 

acquisire la fornitura e l’installazione di un impianto di irrigazione che alimenti tutte 

le fioriere in autonomia, senza l’intervento di un operatore; 

- per colmare uno spazio rimasto vuoto all’interno di un’aiuola è stato deciso di acquisire 

la fornitura e messa a dimora di una pianta di mimosa, simbolo della festa della donna, 

in previsione della cerimonia commemorativa delle donne vittime di violenza che si 

terrà presso la sede della Direzione Regionale in data da destinarsi; 

- la Ditta affidataria Maurri Vivai, con e-mail del 20 marzo e del 30 marzo 2023, ha 

fornito un’offerta integrativa così dettagliata: 

 

Fornitura e messa a dimora di una pianta di mimosa € 100,00 

Fornitura e posa in opera di un impianto di irrigazione del tipo “goccia 

a goccia” per n. 6 ciotole, sistemazione e copertura del tubo di 

adduzione, fornitura di una centralina di 9 volt, fornitura e sistemazione 

di gocciolatoi per n. 6 ciotole  
€ 1.137,00 

AGE.AGEDRTOS.TRASMISSIONE DEI DOCUMENTI TRA UFFICI DELLA
DR.0000891.05-04-2023.I



Totale IVA esclusa € 1.237,00 

 

- l’importo di € 1.237,00 oltre IVA richiesto dalla Ditta Maurri Vivai è ritenuto congruo; 

- pertanto, per acquisire il servizio di manutenzione integrativo è necessario 

incrementare l’importo contrattuale di cui alla determina n. 473-R/2023 di € 1.237,00 

oltre IVA; 

 

tutto ciò premesso,  

 

IL CAPO UFFICIO 

DISPONE 

 

per le motivazioni contenute in premessa che si intendono qui integralmente recepite, di 

incrementare l’importo dell’affidamento in oggetto, stipulato con la Ditta Maurri Vivai di 

Maurri Gabriele srl, P.IVA 05056140485, con sede in Borgo S. Lorenzo, Loc. Cardetole n. 

38, di € 1.237,00 oltre IVA, portando l’importo contrattuale a complessivi € 7.219,00 oltre 

IVA. 

Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle Entrate – 

Toscana, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e contratti”, ai sensi 

dell’art. 29, comma 1, del d.lgs. 50/2016. 

Firenze,  

 

 

    IL CAPO UFFICIO(*)            

             Luca Dantoni 
            (firmato digitalmente) 

 
“(*)Firma su delega del Direttore Regionale della Toscana, Pasquale Stellacci -  

disposizione n. 7 - R.I. 848 del 31/3/2023” 

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 


